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Bazuar né nenin 12.2 pika (c) dhe 40.2 pika (g) t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés™ Nr.28/2008); Neneve 10 deri 22 t€ Ligjit pér Financat
e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049; Rregulloren ¢ MAPL-s& Nr.01/2017 pér procedurén e hartimit
dhe publikimin e Akteve t&¢ Komunés; Statutit t& Komungs s& Shtimes 01Nr.06/1636 date
03.09.2008; Si dhe né bazé t& Kérkesés t&€ Ministrisé pér Arsim, Shkencé dhe teknologji Nr.06-
1810 té datés 24.03.2023 pér Rishqyrtimin e Rregullores Komunale pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba

RREGULLOREN PER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA
I DISPOZITAT E PERGJITHSHME
QELLIMI

Neni 1

Me kété rregullore caktohet lartésia e Taksave, Tarifave dhe Gjobave t& parapara me kété
Rregullore, gé jané aprovuar né Kuvendin e Komunés sé Shtimes, gé do t’i paguajné personat
Fiziké ose Juridiké né emér t&€ shérbimeve t& kryera, léshimit t& dokumenteve publike, pérpilimit
t& shkresave dhe ofrimit t& shérbimeve profesionale sipas kérkesés s& paléve apo sipas detyrés
zyrtare, lejeve t& punés pér ushtrimin e veprimtarisé afariste dhe tregtare, lejeve pér puné
profesionale, pér pronési t& automjeteve, t&€ pérdorimit apo shfrytézimit t&¢ pronés Komunale,
ngarkesave pér ndértimin dhe rrénimin e objekteve, pér shirytézimin e burimeve natyrore, gjobat
nga trafiku dhe gjobat pér shkeljen e rregulloreve Komunale.

II LARTESIA E TAKSAVE
Neni 2
Mbi bazén e Ligjeve pozitive té Republikés sé Kosovés, Statutit t&€ Komunés sé Shtimes si dhe

késaj Rregullore Komunale pér Taksa, Tarifa, dhe Gjoba, personat fiziké ose juridiké né emér té
shérbimeve t€ kryera Komunale do t& paguajné Tarifat si vijon:

DREJTORIA PER ADMINISTRATE TE PERGJITHESHME

Sektori i Pérgjithshém

Neni 3

3.1 Léshimi 1 Certifkatave zyrtare:

Lloji i dokumentit Shuma €
3.1.1 Certifikata e lintes.. . mammsmsmss s s s s S i 1.00 €
3.1.2 Ekstrakt nga Regjistri Qendror 1 Gjendjes Civile.........oooviiuiiiiiiiiiiiiiiiin, 1.00 €
3.1.3 CertifiKata € VACK @S ouueieiriitieeiiteeie ettt 1.00 €
3. 1.4 Certihkale eanarieniis . ..o ommmesiiis A o O i T S T e s 1.00 €
3.1.5 Cerlifikall onpena]os TOmrllstm. v s e s s v s seiss s vy s i s s 2.00 €
3.1.5 ViErtemnpa APV o miammmmmisssomsommma i mm s e ST 1.00 €
3.1.7 Procesverbal pér pranimin e atésisé dhe ameESISE.......ocvveririiiiriiiiiiiieie e 1.00 €
3.1.8 Certifikaie & SHIETESIEE . ovossesermsemmmnssusmmsnacanssmspesssemmsnseassnessassanymasansssnssbassdbaakssas ind S 2 1.00 €
3.1.9 Crrtitikat® & v DT s e e ey e i S o ss s SR 1.00 €
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B L LG DBl & VBRI ... sessrsmrssmmsasresiinmmemsomssssnrsantinnsied s s A G ST T EGR 3.00 €
R e T o T T ——— 1.00 €
3.1.12 Defclaraté & bashkésistfamiljare: . ommmmnsaimas s s 2.00 €
3.1.13 Regjistrimet e mévonshme te lindjes, me certifikaté ..........coooiiiiiiiiiiiiniee, 5.00 €
3.1.14 Regjistrimet e mé&vonshme te vdekjes — me certifikate ..., 1.00 €
3.1.15 Regjistrimi i martesgs(cetermonia ¢ MAEsts) sovssmmaanmsmsnivasevasisssanisiis 5.00 €
3.1.16 Regjistrimi i martesés (ceremonia e martesés jashté objektit t€ Komunés)............. 100.00 €
3.1.17 Kérkesa, Parashtresa, ANKESA ......uueeeiiiiiieeiiieeeeee e e e e e e e e e 1.00 €
3.1.18 Vértetim i mjeteve pér jetesé pér boten e jashtme ..o 5.00 €
3.1.19 Kopije ¢ doltumentit 1 vietdt DEA ATIKIVE ..oveeeeenseommansssrmnessmmsissmississnsdsiisissssssssivininiin 1.00 €
3.1.20 Kérkesa pér ndryshime ose pérmirésime né librat AME-S .........ccoooeiieiiierisnieiennnnns 5.00€
3121 Kirkesa plr nderiminsenrit dhie mbilemiit.. .cowsssnaimamsmsmasmisimsiie 20.00 €
3.1.22 Ndérrimi i emrit dhe mbiemrit pér fémijét deri n€ 10 vjeté, paguhet ... 5.00 €
3.1.23 Pér rikthimin e mbiemrit t& vajzérisé paguhet taksa Prej .....ooooveeiiceiiiiiiiiiiiicen, 3.00 €
3.1.24 Dolourmientet & [Gshnata 1108 BE-KIOBIIL .......... commiinsse siisssainiis s siis s 1.00 €

3.2 Léshimi i Certifkatave zyrtare pérmes éeb-faqes-postes elektronike-online:

Lloji i dokumentit Shuma €
3.2.1 Certifikata @ IINAJeS ..o 2E
322 Cerhilikats e vetidEBamIt: oo aos s mevmes somon oo S5 e S ai e rms Resuispsseae 2€
323 Lertrliketaie MItlenln.. oo v a ie oo was Svees ey paersio s siisi SS5isssis o s v i 2€
3.2.4 Certifikata € ShtetEsiSE. ... it e 26
3.2.5 BRStrakti 1 NS . .nvi it e 2€

3.3 Bazuar né nenin 63 té Ligjit pér Gjendjen Civile, Nr.04/L-003, Me gjobé denohet personi qé
bén kéto shkelje:

3.3.1 ku thuhet: Me gjobé né vleré prej 20.00 euro (minimumi) dénohet personi qé nuk paraget
lindjen e fémijes né afatin e paraparé me ligj.

3.3.2 ku thuhet: Me gjobé né vleré prej 50.00 euro (minimumi) dénohet personi qé nuk e
layméron vdekjen né afatin e caktuar sipas ligjit.

3.4 Sipas nenit 3.1 Nga té gjitha pagesat lirohen kéta persona: Personat né asistencé sociale,
Invalidét e luftés, Familjet e déshmoréve, Veteranét e luftés (Familja e ngushté), Ish t& burgosurit
politik(vetém individi), Invalidét civil t& luftés (vetém individi). Personat me aftési t& kufizuar
(me anétarét e ngushté t& familjes).

3.5 Gjithashtu lirohen nga té gjitha pagesat sipas nenit 3.1 edhe rastet qé jang€ né fazén e
aplikimit pér asistencé sociale e t€ cilén gjé mund ta déshmojné me dokumentin nga Qendra pér
Puné Sociale se jané né fazg t& aplikimit.

3.6 Parashtruesit e kérkesés sipas nenit 3.3 duhet t& déshmojné se i takojné njérés nga kategorité
e caktuara si dhe aférsing familjare me parashtruesin e kérkesés.

3.7 Lirohen nga pagesa e taksés administrative parashtruesit e kérkesés pér interes té
pérgjithshém pér 1éshimin e dokumentit nén pikén 3.1.17 dhe 3.1.19 té cilén e b&jné zyrtarét nga
institucionet shtetrore/pér nevoja zyrtare shtetrore, Institucioneve Publike, Kryetarét e
Fshatrave, Bashkésive lokale, Pérfagésuesit e Shkollave, OJQ-ve, dhe Shoqatave Humanitare.
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3.8 Nga pagesa e taksés Administrative lirohen pjestarét e komunitetit RAE né bazé té
Memorandumit né mes t€ KK-Shtime dhe CRP/K (Programi pér t€ Drejtat Civile né Kosové).
Pérkatesia etnike e kétyre komuniteteve vértetohet nga ana e Zyrés pér Komunitete (Formulari).

DREJTORIA PER PLANIFIKIM URBAN, KADASTER DHE GJEODEZI

1. Sektori pér Urbanizm dhe Ndértim

Neni 4

4.1 Duke u bazuar né Ligjin e Ndértimit Nr.04/L-110, Udhézim Administrativ MMPH- Nr.02/18
pér Taksat Administrative, pér Leje Ndértimore, Leje Rrénimi dhe Tarifat pér Rregullimin e
Infrastrukturés, Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, pércalkton kéto tarifa
ndértimore pér Sektorin e Urbanizmit dhe Ndértimit:

4.2 Taksa Administrative pér léshimin e Lejes Ndértimore -Kategoria I- pér téré territorin e
Komunés sé Shtimes, duke u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t& tij si dhe
formulén e pérllogaritur pér vitin 2025 éshté: 1.30€ /m2. (Formulé e cila mund t€ ndryshoi nga
viti né vit) Formula: (Tarifa pér m* x m? e ndértimit= taksa e ndértimit)

4.3 Taksa Administrative pér léshimin e Lejes Ndértimore -Kategoria [I- pér téré territorin e
Komunés sé& Shtimes, duke u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit té tij si dhe
formulén e pérllogaritur pér vitin 2025 éshté: 2.00€ /m2. (Formul€ e cila mund t€ ndryshoi nga

viti né vit) Formula: (Tarifa pér m* x m? e ndértimit= taksa e ndértimit)

4.4 Tarifa pér rritjen e Densitetit t€ Infrastrukturés pér téré territorin e Komunés sé Shtimes, duke
u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit té tij si dhe formulén e pérllogaritur pér vitin
2025 éshté: 154.50€. Kjo taksé aplikohet vetém pér njésité e reja té banimit.

(Formulg e cila mund t& ndryshoi nga viti né vit)

Formula:

njésia e re banuese
(m2)

mr.banorve per njési |x Tarifa megullati ve pér rritjen e densitetit t& infrastruk turés pé&r koké banori
(50)

4.5 Taksa Administrative pér Leje Rrénimi pér téré territorin e Komunés sé Shtimes, duke u
bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit té tij si dhe formulén e pérllogaritur pér vitin
2025 éshté: 0.70€ /m2. (Formulé e cila mund t& ndryshoi nga viti né€ vit) Formula: (Tarifa pér
m? x m? e ndértimit= taksa e rrénimit)

4.6 Taksa Komunale pér ndértim t& infrastrukturés, pércaktohet né bazé t& nenit 17.1 t& Ligjit
pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/1.-049, dhe duhet t& pércaktohet né bazé t&¢ Marréveshjes pér
Infrastrukturé né mes aplikantit dhe organit kompetent t& pérshkruar né ligjin e Ndértimit
Nr.04/L110, neni 23, neni 7,8 dhe 9 i Udhé&zim Administrativ MMPH- Nr.02/18 Pér Taksat
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Administrative pér Leje Ndértimore, pér Leje Rrénimi si dhe Tarifat pér Rregullimin e
[nfrastrukturés. Kontrata duhet t€ jeté ligjérisht e zbatueshme qé specifikon termet dhe kushte pér
sa i pérket financimit dhe sigurimit t€ infrastrukturés.

4.7 Nga nenet e taksave 4.2 dhe 4.3 lirohen ndértimet e karakterit Bujgésor, Subjektet Afariste né
Zonat Ekonomike né Shtime, si dhe té& gjitha subjektet afariste q& kané né shfrytézim pronat e pa
luajtshme komunale né bazé t&é vendimeve pér dhénien né shfrytézim pronén e pa luajtshme
komunale.

4.8 Referenca pér projektet e realizuara ne Komunén e Shtimes .........................e..... 10.00 €
4.9. Ndértimi i objekteve té infrastrukturés:

4.9.1 Pér aktin me té cilén lejohet gropimi pér ndértimin e infrastrukturés né hapésirat publike
pér persona fizik dhe juridik, ( jo institucionale dhe donator) si:

4.92 Reerueygslles (Permetlt GAEsl): qouon s svsien 5o o 000 0 5o 85 808 FEvnss 0.30€
4.9.3 Brjotlomalizimi (Per poetlt GHatBai). (oo soveoms wiom oo ssssmvis saeses iy 0.30 €
4.9.4 Rrjet elektrike té& tensionit t& ulét (Pér metér Gjatési)........ovvvvirivivniieniiiennines 0.30 €

4.10 Pér aktin me té cilén lejohet gropimi pér ndértimin e trasave kabllovike dhe ajrore té
infrastrukturés né hapésirat publike pér pérsona fizik e juridik, (jo institucionale dhe
donator) si:

4.10.1 Rrjet telekomunikacioni dhe televizive (Pér metér Gjatési).........oovvvviiiiiiiiiinn 0.40 €
4.10.2 Rijete elektrike t& tensionit té larté (Pér meter Gjatési) .......ovvvvvirivrerriiieiniannns 0.50 €

4.11 Pér aktin me té cilén lejohet ndértimi i objekteve te infrastrukturés né hapésirat
publike pér pérsona fizik dhe juridik, (jo institucionale dhe donator) si:

4.11.1 Antena (GSM) — (PEL COPE). .. onvnineitiit e 150.00 €

4.11.2 Antera — toternet e € ngjashinne — (Per CopeY e s peorses svauravsmies syams 100.00 €

4.11.3 Trafostacionct shityllE = [P Cop@liccvs: svsuve inmm snvamvsss svwmmne svosvoss s s 50.00 €

4.11.4 Trafostacionet BIInd€ — (PEr Copé)......ovvviriiiiiiiiiii e 100.00 €
Neni 5

Tarifat pér shérbimet Online

5.1 Peraié perderuey (GUI per perSon tarifi BERMEL.. c.ueescormmsmsscamsorsmmsenss sassesnmonmnranssensossenssnsnsss 20€
52 Prrné pértlarmes TOESS 8l THSUIURINN ..o iomsiribonsissimssiisiaiis s s 100 €
3.3 Mirémbajtja vjetore pér shérbimet e ofraars online @shil. ... 200 €

5.4 Pérjashtimisht nga paragrafi 16.3 i kétij neni, béhet pér personat fizik dhe juridik t& cilét
regjitrojné t& drejtén e hipotekés;

5.5 Bazuar né€ paragrafin 16.4 t€ kétij, regjistrimi i hipotekés €shté S euro, ndérsa modifikimi dhe
fshirja e saj éshté pa pagesé.

5.6 Verifikimi i informacioneve pér njési kadastrale €sht€ ... €
5F Werifildimi i informacioneve pér persom@shif ... ..cuummsmnimnmmssmmnmsssmsssssii 6€
5.8 Tarifat e pércaktuara né paragrafin 16.6 dhe 16.7 t& kétij neni, vlejné pér t&€ gjitha
institucionet publike dhe ato private g€ me ligj kané€ autorizime publike.

5.9 Ngjertja-acerfifikatavs onliie 88he «susimammmismmmmssnis s e e e 3€
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5.10 Lirohet nga tarifa pér regjistrimin e shénimit nga pérdoruesit sipas paragrafit 1 t& kétij neni.
Pérdoruesi nga paragrafi | i kétij neni jané té€ obliguar é té bé&jé rexhistrimin e shénimit.

DREJTORIA PiER SHERBIME PUBLIKE

Neni 6
6.1 Pélqimi Komunal pér aktivitete biznesi:
6.1.1 Léshimii Lejes pér puné me auto-taXl ..cocoveereriiieeeeieeiieerneesineeseeesenesieeesseessenesnnns 30.00 €
6.1.2 Vazhdimi i lejeve pér auto-taxi ............... et 10.00 €
6.1.3 Ndarja e vijave te reje te autobusut ulban dhe peufenk ................................... 50.00 €
6.1.4 Vazhdimi i linjave t€ autobusit né€ trafikun urban dhe peuferik .......................... 30.00 €
6.1.5 Regjistrimi pér puné me Kioska .. ~15.00 €

6.2 Pér Leje Mjedisore Komunale zbatohen procedumt né baze te L1a]1t Nr 03/L 025 Pér
Mbrojtjen e Mjedisit, si dhe neni 15 pika 1.1 dhe 1.2 t€ Udhézimit Administrativ Nr.01/2017
daté 02.05.2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale.

6.2.1 Pér tu paisur me Leje Mjedisore Komunale, aplikuesi duhet t& paguaj tarifén prej 0.2% té
vlerés investuese mbi 25,000.00 €.

6.2.2 Pér tu paisur me Leje Mjedisore Komunale, aplikuesi duhet t& paguaj 50.00 € pér vleré
investive deri 25,000.00 €

6.2.3 Paragrafi 6, Nenparagrafet 6.2.1 dhe 6.2.2 lirohen nga t€ gjitha taksat komunale
[nstitucionet Publike dhe donatorét.

6.3 Gurethyesit, eksploatuesit e zhavorit ........c.cocceevivevivvccen oo en..1,000.00 - 20,000.00 €
e (0-5000m3 —2,000.00 €
e 5100—10000m3 —3,000.00 €
e 11,000 -20000 m3 —5,000.00 €
e 21,000 50,000 m3 - 10,000.00 €
e 51,000 —70,000 m3 —15,000.00 €
e Mbi 71,000 m3 — 20,000 €.

6.3.1 — Betonjerkat — 3,000.00 €
6.4 Lejet pér qarkullimin e automjeteve té rénda motorike né rrugét ku éhté ndaluar

qarkullimi i automjeteve né fjalé, pér ngarkim — shkarkim t€ mallit mbi 7 toné:
6.4.1 Leje né rrugét “T. Sinani” “Komandant Kumanova” dhe “A. Jashari” 1 deri 3 dité...10.00 €

6.4.2 Leje pér t€ gjitha rrugét era- 1 der1 3 dité ... 5.00€
6.4.3 Leje -1 derm 15 dite ..ottt 15.00 €
6:4.4 Lo truione g8 1 Bammion s see s e o s svmsen omen Sesem S £ sre ava 25.00 €
b5 Lefewictore plr || BESmion s mos sosiione sevsmion Susm s sives 45 sl i s s 150.00 €
6.4.6 Leje vjetore pér ¢do Kamion t& dyté ose mé shumé i shtohen edhe nga ..................50.00 €

6.4.7 Té gjithé operatorét qé nuk jané t&€ komunés sé Shtimes e t& cilét furnizohen apo furnizojné
bizneset né komunén e Shtimes duhet té deshmojné me faturé furnizimin apo shitjen e mallrave
népér kéto biznese qé kané leje qarkulimi mbi 7 toné, e cila léshohet pér t€ gjitha veprimtarit e
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bizneseve né komunén e Shtimes vetém népér rrugét té cilat jané té lejuara me rregullore
komunale.

Neni 7
7.1 Taksa pér pronésiné né automjet:
7.1.1 T& gjithé pronarét — poseduesit ¢ automjeteve motorike né Komunén e Shtimes té& cilat
rexhistrohen duhet t& paguajné taksén Komunale sipas késaj tabele:

Nr. Emértimi — Lloji i Automjeteve Shuma €
L. -Té gjitha Automjetet me peshé t€ pérgjithshme deri né 3500 kg. 10.00
-T¢ gjitha llojet e Motogikletave gé rexhistrohen.
2. - Té gjitha Automjetet me peshé té pérgjithshme mbi 3500 kg. 20.00
- T¢ gjithé Autobusét dhe Minibusét.
3. - Lirohen nga pagesa té gjitha llojet e Rimorkios, Traktorét dhe 00.00
mjetet tjera bujgésore.

7.2 Nga Taksa pér pronésiné né automjet lirohen:

7.2.1 Automjetet e: Emergjencés, Zjarréfiksave, Policisé, Komunés, Shogatave jo qeveritare,
Ushtarake, dhe té organizmave ndérkombétaré - Déshmi pér kété éshté Libreza e Automjetit.
7.2.2 Familja e ngushté e Déshmoréve t&€ UCK-s&, dhe Invalidét e luftés s€¢ UCK-sg;

7.2.3 Personat me Invaliditet ushtarak dhe t€ punés, déshmi pér két€ &éshté: Vendimi mbi
Invaliditetin nga Ministria e Punés.

7.2.4 Personat me aftési t& kufizuara, dhe Ish t& burgosurit politik.

7.2.5 Veteranét e UCK-sé

7.2.6 Lirimi nga taksat sipas ké&saj Rregulloreje, béhet pasi qé pala t&¢ prezantoj déshmi pér
statusin pérkatés.

7.3 Taksa Komunale pér shfrytézimin e Pronés Komunale me destinacion té pérkohshém:
7.3.1 Kiosget (Qoshget), Objektet Montazh etj. né Komunén e Shtimes jané té obliguar té
paguajné taksén pér njé Muaj sipas késaj tabele:

Nr. Zonat Sasia Cmimi pér 1 Muaj
1 Zona e par€ — Urbane | m? 2 €
2 Zona e dyté - Rurale 1 m? 1€

7.4 Taksat pér shfrytézimin e hapsirave té tregut sipas llojeve paguhen sipas késaj tabele:

U ; L " Njésia | Cmimi pér Cmimi pér Njé Vit
e g Felstidnd — matése | Njé Dité € (Rezervim)
[ Plagkave Tezgé — Lokacion 3
f=) ¥ 9 2z
I. | dheigjelbért | pershitets Mallit [ Preme® tm 1.00 @m?  10000€
[ Plagkave Tezgé — Lokacion o - 2 9 2
2 | dristejelser | pteshige mpmme P roodis  lm 030 @y LO0E
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Shfrytézimi i

3 E—laps'ua Lokasistie (polygot) N_e"Treg, PErveg s chall / Cmimi pér njé Muaj
Publike . dités ¢ Premte 30€
pér Autoshkolla
4. | 1 Kafshéve Bhitja ¢ Kafiheve & E premte 1 Copé 2.00 /
trasha
5. | T Kafshéve .Sh?_tja ¢ Kaisheve E premte 1 Copé 0.50 /
iméta
[ Gjelbér dhe | Shitje me Kamioné, ) o
S | kafsheve Qerre, Rimorkio, etj. |- Pre™® lm, gjatcst Lo :
[ Gjelbér dhe | Shitje me Kamioné ” - o Deri 3500 kg - 100.00€
2 s ] ﬁ =
7. kafshéve Qerre, Rimorkio, etj. Pér ¢’do dité Im. gjatsi 0.50 Mbi 3500 kg - 150.00€
[ Plagkave Parkimi i [Pérveg e Premte ) -
B. dhe i gjelbér | automjeteve e Shtun e Dielé 1 Cape 0.3 4
9. | [ Kafshéve Peshorja e kafshéve  |Pér njé vit Paushall / 150.00€

VEREJTIE: Zhavorri ose materiali tjetér ndértimor nuk éshté i lejuar t& zbrazet né tokg, né lokacionin e tregut.

7.5 Taksat pér shfrytézimin e hapésirave publike né Komunén e Shtimes, paguhén sipas
késaj tabele:

MBI BAZEN E PLOTESIMIT TE KUSHTEVE, DHE LEJES TE LESHUAR NGA ORGANI KOMPETENT I
ADMINISTRATES KOMUNALE PAGESA KRYHET NE VALUTEN EURO PER NJE METER KATROR
SIPERFAQE KOMUNALE-PUBLIKE QF SHFRYTEZOHET - SIPAS KESAJ TABELE:

PAGESA SIPAS ZONAVE -€

Pér Zona | Zona | Zona | Zona SHFRYTEZIMI [ PERKOHSHEM [ HAPSIRAVE

1 B) 4 3 2 1. Shitje sezonale t& Lévizshme, ( Frigorifer, Fara, Cigare etj)

2 8 640 | 480 |3.20 2. Vendosije té Panaireve, Tregje dhe Reklamim té automjeteve,

3 12 9.60 | 720 | 4.80 3. Shfrytézimi i sipérfages pér Reklam. t& mallrave t& ndryshém

4 16 12.80 | 9.60 6.40 4. Vendosja e Reklamave, pagesa pér metér katror t& reklamés,

5 20 16 12 8 5. Vendosja e Verandave, Pushimoreve, Cadrave pér biznese etj,

6 24 19.20 | 1440 | 9.60 6. Vendosje té pajisjeve pér lojéra té& ndryshme dhe argétim,

T 23 2240 | 16.80 | 11.20 7. Vendosje t& pérkohshme té pajisjeve dhe materialit pér ndértim,

8 32 2560 | 1920 | 12.80 8. Vendosje té¢ Kontejneréve pér mbeturina ricikluese pér m’.

9 36 2880 | 21.60 | 14.40 9. Shfrytézimi i sipérfaqes- hapésirés publike pér nevoja t&

10 40 12 24 16 ndryshme té qytetaréve.

11 44 3520 | 26.40 | 17.60 10.Pagesa pér parkimin e automjetit, dhe me rimorkio né&

12 48 38.40 28.80 19.20 PBI’ki.l'lngH Publik né R]‘Ugéﬂ kryesore - Shtime &shté 0.20€
(Njézet cent) pér njé oré.

7.6 Pér dhénien e Objekteve t& médha ose sipérfageve t& tokés, Komunale-Publike me gira ose
né forma tjera pér shfrytézim afatshkurté ose afatgjaté, kérkesa e palés duhet té i nénshtrohet
procedurés administrative, sipas Ligjeve pozitive t&€ Republikés s&¢ Kosovés dhe Rregulloreve té
Komunés sé Shtimes, dhe pér t&€ vendos Kuvendi i Komunés ose Organet e tij.

7.7 Tarifat fikse (Pa-TVSH) pér kryerjen e shérbimeve té grumbullimit t€ mbeturinave
Mikse (té pérziera) né Komunén e Shtimes.

Amvisérité

7.7.1 Amvis€rit& paguajné tarifén mujore pé shumEn prej ;. s 589 ¢€
Komerciale/Industriale

7.7.2 Kategoria -I- Pérfshihen, Dyqanet e vogla dhe artizanale t¢ cilat paguajné shumén mujore

TR 0 8000 0 S 0, B 0 5 5 0 R 00 S R ST EVAEIR BSOS DT 9.59€
7.7.3 Kategoria -II- Pérfshihen, Bizneset e mesme deri t&€ médha me kosto t& ulét t& shérbimit t&
cilat paguajné ShUMEN MUJOTE PIE].eeeuririuriirerreririeeiireenie ettt et e e e st et seete e s ar e sae s ssanecas 13.54 €
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7.7.4 Kategoria -III- Pérfshihen, Bizneset ¢ mesme deri t¢ médha me kosto t€ moderuar t&

shérbimit t& cilat paguajné shumén mujore Prej.......coeceeeeeeveeririeareeresrieneeens e 23.60 €
7.7.5 Kategoria -IV- Pérfshihen, Bizneset e mesme deri t&¢ médha me kosto té larté t& shérbimit
18 eilat paguajng shilnSn TS DS sy e e s s s s 31.16 €
Bizneset me kontrata té Veganta

7.7.6 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 1.1 m® ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén.................. 15.58 €
7.7.7 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 5.1 m? ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén.................. 66.11 €
[nstitucionet me kontrata té Veganta

7.7.8 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 1.1 m® ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén.................. 15.58 €
7.7.9 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 5.1 m> ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén.................. 66.11 €

DREJTORIA PER BUJQESI DHE ZHVILLIM RURAL

Neni 8
8.1 Kompensimi pér shndérrimin e tokés bujgésore né jobujgésore
8.1.1 Me kété béhet caktimi ndryshimit t& destinimit té sipérfageve bujgésore sipas Udhézimit
Administrativ, Nr.41/2006, léshuar nga Ministria e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.
8.1.2 Né komunén e Shtimes sipas strukturés sé sipérfageve bujgésore ekzistojné teté klasé.
8.1.3 Kompensimi pér ndryshim t€ destinimit t€ Tokés sipas klasave bé&het sipas tabelés né vijim:

Klasa [-ré deri [V-t& Kompensimi  1.00 €/m?
Klasa V-t€¢ dhe VI-t& Kompensimi  0.75 €/m?
Klasa VII-t& dhe VIII-té Kompensimi  0.50 €/m?

8.1.4 Pércaktimi i kétyre kuotave financiare sipas kategorive dhe klasave &shté rezident
vetém pér zonén urbane t€ ndaré né tri zona.

8.1.5 Pérjashtime nga neni 9.1.4 mund té béhen vetém pér rastet kur ndérrimi 1 destinimit té
tokés ka té béjé me ndértimin e Objekteve bujgésore, Fermave, Fidanishteve, Seirrave e
objekteve me karakter zhvillimi t& bujqésisé.

8.1.6 Vértetim pér marrje me veprimtari bujgésore, kompensimi pér persona fiziké ......... 2.00 €

8.2 Lartésia e taksés pér shfrytézimin e kullosave

Nr Lloji i Bagétisé NB / pér koké Euro / pér koké
1 | Gjedhét mbi njé vit 1 1.20
2 | Vieat 0.45 0.54
3 | Delet 0.18 0.22
4 | Cengjat 0.1 0.12
5 | Kuajté — Gomarét 1 1.20
6 | Dosat 0.5 0.60
7 | Derrat 0.3 0.36
8 | Rosat 0.014 0.02
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DREJTORIA PER ZHVILLIM EKONOMIK

Neni 9
9.1 Certifikata q€ ka té béjé me vlerésimin e pronés dhe kapitalit:
9.1.1 Pagesa né rastin kur léshohet nga zyra mbi provat (dokumentacionit) ................... 5.00 €
9.1.2 Pagesa né rastin kur duhet béré vlerésimin pérmes komisionit profesional né teren dhe kur
duhet sajuar procesverbalin PETKALES ..........vuiiiiei i 25.00 €
913 VEr Bl B ARSI i i oo mn o S o 5 Sy SIaess IoFRms s sopshms s 1.00 €

9.2 Pélqimi Higjeniko-teknik:

9.2.1 Objektet Industriale. ... . ..o 10.00 €
9.2.2 Shitja e derivateve t& naftés (pompat e benzinés), depot e gazrave...................... 25.00 €
9.2.3 Restorantet, hotelet, motelet, therrtoret, objektet pér prodhimin e ushqimit ........... 25.00 €
9.2.4 Ordinancat shendetsore private, barnatoret mjeksore, barnatoret bujgesore dhe laboratoret
o511 kB A S . 25.00 €
9.2.5 Vetshérbimet Sh.p.K. . ... 15.00 €
0.2:0 Biziiiial (OJEIRTEEY ... muomosmny snsmemme v bbb s 0 660560 0 0, 006 S0 15.00 €
0.2.7 EmDBEIOret, KATtErit. . ... .ottt et 15.00 €
92.8 Dyoanet tregBlare B pavararg .. ... coommm commus v smsass s s s s s oo 10.00 €
9.2.9 Dyganet e pavarura zZejtare-tre@Etare. ... ......ooviiiiit it e 10.00 €
9.2.10 Dyqganet e pavarura zejtare-sh€rbyese............ooeiiiiiiiiiiiiii 10.00 €
DeR-11, Fomnet s BOIONENE wow svmum o ivmmms i s, o6 Sl IHRE FHOVRE ST 10.00 €
D21 BAOSGR  r cornns sonimons sis e oms S SRS s 5 T8 03 R T AT SFTRITS VIEsisiss s s SRS 5.00 €
9.2.13 Veprimtarit Sherbyse né sektorin e Teknologjis Informative dhe produkteve té tyre dhe té
gjitha veprimtarit € KEsaj lamije.......oooiiiiiiiiiiiiiiiiiei et 25.00 €

9.2.14 Mos paisja me pelgime sanitare, mjedisore dhe aktet tjera zyrtare do te zbatohen
dispozitat ndeshkuese me ligjet, udhezimet dhe rregulloret ne fuqi.

9.2.15 Pér zbatimin e kesaj rregulloreje jane kompetent Inspektorati Komunal dhe Policia e
Kosovés.

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

Neni 10

10.1 Tarifat Komunale pér dokumentat qé léshon DSHMS-¢é dhe QPS-é:

1911 WBrtetinn 10t LICHIIIBIEE: rusnmmnminsun s ot W e T s TaER s SRS (lirohen)
10.1.2 Vértetimi pér skemén invalidore dhe t& plagosurit e luftés.........ccoiviiiiiniinns (lirohen)

10.1.3 VErtetim NZa PATtiCIPIML . .eeeuieeiaeeieeieeeie et eieeeeie it e ebe et e ebe et e st e seeabresbeesenenaeesrrens (lirohen)
10.1.4 Vértetim i gjendjes SOCIAle......uiiveiiriiiiiiiiie e ...1.00 €
10,13 VETIBTOMEE R «.ocnissrmniimmmsisinias odend e o s oy A O SR A Y S T N oA 1.00 €
10.1.6 Vértetim qé nuk i &shté€ marré e drejta pér t€ vepruar apo e drejta prindore ............ 2.00€

10.1.7 Vértetim qé familja nuk merr asistencé sociale (pér shtetet e jashtéme) ................ 2.00 €
10.1.8 Vértetim (mendimi) pér martesé t& parakohshme .............coooiiiiiiiiiii 3.00 €
10.1.9 Vértetim pér rexhistrim t& mé vonshém t& fEmijéve .........covviniiiiiiiiiinn. 2.00 €
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10.1.10 Vértetim qé éshté duke u kujdesur pér fEmijé ..o 2.00 €

10.1.11 Vértetim g€ nuk 1 €shté hequr zotésia e punés dhe veprimit ........cccocoeveiiiiieniennen. 2.00 €
1061 .12 Pelgtm: pér Dartjer e DaSUIBE .. vuvim s imw ssmass srvcaoss 50 G5 07 553 59008 Sumaime 2.00 €

10.1.13 Pélgim pér udhétim jashté vendit pér fémijét e moshés jo madhore ...................2.00 €
10.1.14 Kérkesé pér pérfagésim né Gjykata pér fémijét lidhur me trashégimi...................3.00 €

10.1.15 Konstatime t& ndryshme Zyrtare .........c.oooiiiiiiiiiii e 3.00 €
10.1.16 Pranim 1 At&sis€ dhe AMESISE ....oviiniitit i 3.00 €

10.2 Duke u bazuar né U.A. Nr.03/2024 té datés 05.11.2024, dhe U.A.Nr. 04/2013 té datés
10.04.2013 t&é Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Ministrisé sé Financave pér mbledhjen dhe
shfrytézimin e mjeteve nga bashképagesa e shfrytézuesve té sherbimeve shéndetésore dhe
té hyrave vetanake te instucioneve shéndetsore, ¢mimorja e pagesave pér shérbimet
shéndetésore té nivelit parésor éshté:

10.2.1 Ekzaminimi mjekésor né¢ AMF, QMF ose né QKMF, pa analiza laboratorike ose pa
ptacedurs plotésuess diagnostike e aparatiite ouummramuammimmsiems 1.00 €
10.2.2 Vizita e pérséritur mjekésore qé ka pér géllim shqyrtimin e rezultateve t€ analizave
laboratorike dhe t& ekzaminimeve plotésuese, t€ kérkuara nga mjeku i institucionit t& njé&jté
shéndetésor (n€ periudhén brenda dy javéve)

.............................................................................................................. 0.00€
10.2.3 Vizitat né QMF ose né QKMEF e cila realizohet brenda 24 oréve prej momentit t€ referimit
02 Ponilell ShERAEIBONP. ... o cnuumv vy cusvsomy e s orerpyss s s s s o5y S S s 0.00€
10.2.4 Egzaminimi specialistik né QMEF/QKMF me udhézim t&€ Mjekut t€ Familjes............ 2.00 €
10.2.5 Egzaminimi specialistik né QMEF/QKMFpa udhézim t& Mjekut t&€ Familjes.............. 5.00 €
10.2.6 Vizita n& shtépi né thirrjet pér kujdes emergjent, NESE pas vizités mjeku e konstaton se
ragh tuk ka qene rasturgient-emergiel. i ims s e s s 6.00 €
10.2.7 Me pérjashtim té rasteve emergjente, qytetarét qé kérkojné shérbime né institucionet e
KPSH jashté zonés s& banimit té caktuar nga institucionet pérkatése..........coovvviviviieniennenn 5.00 €
10.2.8 URrazeért Standard ........c..ooooiiiiiiiiiiieeiie ettt e et e e e e b e enees 2.00 €
s 1o i T T T — 2.00 €
10.2.10 Testet laboratorike né€ situatat e gjendjeve urgjente ( psh leukocitet, glikemia , urina
1 P 0.00€

10.2.11  Analizat laboratorike - vetém hemogrami (SE, eritrocitet, leukocitet, hematokrit,
hemoglobin, trombocite, koha e koagulimit, koha e gjakderdhjes) dhe urina (analiza e
pérgjithshme, gjaku me lakmues, pamja ngjyra, era, pesha specifike, pH, proteinet ne urine,

ketonet, proteina, ekzaminimi mikroskopik i urines Sé
I<Ta Nha 01y 01120 ) OSSR PSSP PRI PRR 1.00 €
10.2.12Analizat biokimike ( glikemia, urea, kreatinini, AST, ALT, bilirubina direkte, bilirubina
totale, holesteroli, trigliceridet ). .......oiiiiiiiii e 1.00€

10.2.13 Analizat laboratorike — hemogrami dhe biokimike ( SE, eritrocitet, leukocitet, hematocrit,
hemoglobin, trombocite, koha e koagulimit, koha e gjakderdhjes) dhe urina; si dhe Analizat
biokimike (glikemia, urea, kreatinini, AST, ALT, bilirubina direkte, bilirubina totale, holesteroli,

(8T o1y e (<1 OO PSPPSR OPRPPSPSRPPN 3.00 €
10.2.14 Agvalizat |abotatorike T3, TA, ISH ....coiommiosise rbisise siesnisnssass fiesd oo s 1.00€
102,15 Analizat AS IO, Paldet thetmmiond .. sonme sionsoss i mams s sy ssmen 1w 1.00€
10.2.16 Hemaglebina e glakogiemizmar oo v vusimven s vsssan svsvsmssvssvsmssss ovsss vos i v 1.00€
10.2.17 Fraksionet @ yIAYTAVE ... iveine ittt e 1.00€
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10.2.18 Caktimi i sheqerit né gjak me glikometer sipas kérkeses s¢ shfrytézuesit té

ShErbImMEeve ShENAEIESOIE ...iiiiiiiiiiie e 1.00 €
10:2.19 BLERBTEITIBE . o comarmnmmmmsmes savess nnssmasnnse sammsmmn s e 555 A0 165 55500 EE0esoaay BEis 1.00€

10.2.20 AOUIOETATNT siresirrsmrsivmsassmi ot s s s s e S P S e R e 1.00 €
10.2.21 Shpédlarja e weshil .cnmunmumnnmamsmnmnsm s s o 1.00 €
10.2.22 Dhénja e injeksionit Intra muskular né shtépi ,pérpos né rastet emergjente ............. 1.00 €
10.2.23 Dhénja e injeksionit Intra venoz né shtépi, pérpos né rastet emergjente ................... 1.00 €
10.2.24 Pérpunimi i plagéve me qgepje dhe pastrimi deri né shérim t€ plagés
(ELEn 18 WABTIEIT I PTG ansionsss oo st s i o S S0 i s S R 1.00 €
10.2.25 Trajtimi diter me infuzione n¥ institucionin sh&NAEBSOL ......couummmmivmimsemnisses 1.00 €
10.2.26 Inhalimi ditor né institucionin shéndetESor ............oviiiiiiiiiiiii e 0.50€

10.2.2 Duke u bazuar né Udhézimin Administrativ pér Certifikatat Shéndetésore Nr.04/2013,
béhet 18shimi 1 Certifikatave t€ shéndetésist né Kujdesin Prmar ..o v vvsvie e sonvniss s 15.00 €
10.2.2.1 Certifikata shéndetésore pér edukim dhe shkollim ( Lirohen nga pagesa né sektorin
publik, bazuar né Ligjin pér shéndetési, pérjashtohen moshat mbi 26 vjet dhe shtetasit e

BTEET ] cosnmmunmssaseomasssmasssnasses sasmpsmasmonssssmoss sonannspsomps o sanansamsmas st S R R PR 10 €
10,22 Certifikata shendetesore por DUNEEII . st s s s e iy 15€
10.2.2.3 Dhenja e raportit mjekesore ,vertetimit apo dokumentit tjeter ne baze te kerkeses se
shirytezuesit te sherbimeve shendetsore ..o 5.00 €
10.2.2.4 Ofrimi i sherbimeve shendetsore gjate aktivitetve sportive, etj. - per nje oré ......... 25.00
€

10.2:27 Vizitée pare stonmatolOBITIe joeuummssmsmmsmion s msssesies s s v amianses 1.00 €
1.0:2 ZBVizie KotPOTIISEE oo s amssmmnre e ssomassisssiisson s & s o wsasen i e - 0.00€
10.2.29 RTG 1 AREMIDIE c.eoiieiiiiiiiee et s e enaes 1.00 €
10.2.30 Ndalja e gjakderdhjes (UIZJence) .........oueuiriniiiinitiiiiiiet e e 0.00€
10.2.31 Ndalja e gjakderdhjes postextraktive (Urgjence) ........c.ovveriiiiiiiiiiiniiiiinininn. 0.00€
1.0.2.32 Mbushjee perliershrme me amalganm qssmmswasssias s sses s 3.00-€
10.2.33 Mbushje e pérhershme me Kompozite .........oovevveviiiiiiieiiiiiccccir e 4.00 €
10.2.34 Shérimi biologjik i dhémbit me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozité).4.00 €
10.2.33 St i alVeolitit THB BRI, ..rvmre memne s mmdni 6 scidisis v E6aA §08 A58 BFSEL I3 PR DR0 E00E 1.00€
10.2.36 Amputimi vital i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozité).......5.00 €
10.2.37 Extirpimi vital i pulpés me mbushje té pérhershme (amalgam apo kompozitg)........ 5.00 €
10.2.38 Amputimi mortal i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozitg)....5.00 €
10.2.39 Extirpimi mortal i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozitg).....5.00 €
10.2.40 Terapia e kanalit t€ infektuar t& pérhershme (amalgam apo kompozité..................... 5.00€
10.2.41 Rindértimi konzervativ i dh&mbit me bushje t€ pérhershme........civmiiiiinsinini. 5.00 €
10.2.42 Revizioni i mbushjes 38 kanalit t8 rr8njes....iswamsmsamimewmmismmssmssoson 1.00 €
10.2.43 Fluorizimi 1 dh€mbEve SIPAS SEAMCAVE.......oveiviriiiiieiii ettt 1.00 €
10.2.44 VUL0S]A € TISUTAVE...eiiureeiririieeieesiee ettt n s s ee e saaa s ena s san e s easeeanas 1.00 €
10.2 45 Menjatiitil | depozitihigve 1€ Buta... v siansmsaasaimmimmnissmmaiss s 1.00 €
10.2.46 Ménjanimi i depozitimeve té forta (heqja e gurézéve t&€ dhémbév me ultratingull)...3.00 €
10.2.47 Kiretazhae xhepave parodontal (1nj€ dh8mb)...c..cussmmmmsnimsmmmnrsmmonecns 1.00 €
10.2.48 Nxjerrja € AREIMIDIt......ovevieeiiiiee ettt e 1.00 €
10.2.49 Incizioni intra dhe extra Oral........coeeeeeerieiicccc e 1.00 €
12250 Hegla ¢ kilorss e 8 18 PSR u s i i sors s s e e isssss 1.00€
10251 Dreniaziia s dhembil .o s smamsans sammsmvmmsns smwmim im s sa e tos s csmae b 1.00€
[0:2.52Riparimi i protez8s(ngiitja). .o suwsnsams it mssersyesomos 1.00€
10.2.53 Heqja € PENMJEVE ... vrititiit ettt ettt e e e e e 0.00€
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10.3 Duke u bazuar né Udhézimin Administrativ Nr. 03/2024 pér bashképagesat pér
shérbimet shéndetésore konkretisht neni 5 dhe 8, dhe Ligji pér Shéndetési Nr. 04/L-125.
Kategorité e gytetaréve dhe banoréve t€ liruara nga bashké pagesat sipas Ligjit pér
shéndetési, jané:

10.3.1. Kategorité e gytetaréve dhe banoréve t¢ liruara nga bashké pagesat sipas Ligjit pér
shéndet&si. jané:

10.3.1.1. Personat qé kané t& ardhura mé t& uléta se niveli zyrtar i ndjeshmérisé sociale i
pércaktuar nga Qeveria, né kategorité e individéve té regjistruar si t€ ndjeshém né aspektin social
ose si té varfér, né bazé té aktit nénligjor t€ nxjerré nga Ministria e Shéndetésisé dhe Ministria
pérkatése pér Miréqenie Sociale.

10.3.1.2. Viktima t& trafikimit gjaté vitit t& paré pas regjistrimit zyrtar, né pajtim me ligjin;
10.3.1.3. Banorét e pérhershém té vendbanimeve joformale né Republikén e Kosovés qé nuk
jané té regjistruar ose t& cilét jané né proces té regjistrimit deri né pérfundim t&€ procesit té
regjistrimit, ose deri njé (1) vit pas hyrjes né fuqi t& kétij ligji, ¢farédo realizohet mé paré;
10.3.1.4. Personat e ri-atdhesuar bazuar n€ marréveshjet bilaterale t€¢ Republikés sé¢ Kosovés me
shtetet e tjera, né vitin e paré pas ri-atdhesimit;

10.3.1.5. T& burgosurit t€ cilét jané né mbajtje té dénimit;

10.3.1.6.personat té ¢*vendosur me dhuné jashté shtépive t& tyre si viktima té dhunés familjare,
gjaté vitit té paré pas regjistrimit zyrtar, né pajtim me ligjin.

10.3.1.7. Dhuruesit e gjakut qé posedojné déshminé e léshuar nga QKKTGJ (Qendra Kombétare
e Kosovés pér Transfuzionin e Gjakut) se kané dhéné gjak sé& paku pesé (5) 4 heré né dy (2) vitet
e fundit. Dhuruesit me numér mé t& vogél t& dhurimit t€ gjakut lirohen pér 12 muaj t€ ardhshém
nga data e dhurimit t& fundit.

10.3.2 Kategorité e qytetaréve dhe banoréve té lirnar nga bashké pagesat sipas ligjeve tjera
pérkatése né fuqi, jané:

10.3.2.1. Pensionistét ¢ moshés dhe ata kontributdhénés;

10.3.2.2. Pensionistét e kompansé “Trepga”;

10.3.2.3. Pensionistét e Trupave Mbrojtése t& Kosovés dhe Forcés sé Sigurisé sé¢ Kosovés;
10.3.2.4. Ish t& burgosurit politik si dhe bashkéshortja dhe fEmijét e tyre;

10.3.2.5.Viktimat e dhunés seksuale gjaté luftés;

10.3.2.6. Personat me aftési té kufizuar;

10.3.2.7.Veteranét € Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés dhe anétarét e familjes s€ ngushtg;

10.3.2.8. Anétarét e familjes s€ ngushté t€ déshmoréve;

10.3.2.9. Anétarét e familjes sé& ngushté t& zhdukurve t& UCK-&s dhe té zhdukurve civil;
10.3.2.10. Pjestarét e UCK-sé dhe anétarét e familjes s€ ngushté;

10.3.2.11.Viktimat civile t& luftés dhe anétarét e familjes sé€ ngushté;

10.3.2.12. Invalidi i UCK-sé dhe anétarét e familjes sé ngushté;

10.3.2.13. Familjet e varfra nén asistencé sociale - t€ gjith¢ anétarét e familjes;

10.3.2.14. Individét té& cilét jané duke jetuar né institucione shtetérore -fémijét nén kujdes dhe
nén kujdestari, t€ moshuarit dhe personat me aftési t€ kufizuara t€ strehuar n€ shtépité pér
persona t€ moshuar, si dhe né shtépité pér integrim né komunitet;

10.3.3.Deri né funksionalizimin e akteve juridike pérkatése, né kategorité e liruara nga bashké
pagesa pérfshihen edhe kéto kategori t& popullatés:

10.3.3.1.T¢ gjitha llojet e imunizimit t& obliguara me ligj, mamografia, PAPA —testi dhe testi i
tuberkulinés;
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10.3.3.2.Fémijét deri né€ moshén 18 vjegare , nxénésit , studentét deri né moshén 26 vjegare;
10.3.3.3. Shtatzénat dhe shérbimet e lidhura me planifikimin e familjes (pérve¢ ndérprerjes sé
dhunshme té shtatzénisé pa shkage socio-medicinale);

10.3.3.4. Personat e moshés mbi 65 vjecare;

10.3.3.5. Pacientét me sémundje té rénda kronike dhe sémundje malinje si :

10.3.3.6. Diabetes Mellitus tip 1 (EL0);

10.3.3.7.Diabetes Mellitus tip 2 insulin vartés (E11); 6

10.3.3.8. Insuficienca kronike e veshkéve -Pacientét né€ dializé (N18);

10.3.3.9. Tuberkulozi (A15 - A19);

10.3.3.10. HIV/AIDS (B20 — B24);

10.3.3.11. Hemofilia (D65 — D69);

10.3.3.12. Imunodeficienca (D80 —- D84);

10.3.3.13. Sémundjet malinje (D01 — D09 ; CO0 — C97);

10.3.3.14. Cirroza hepatike (K70 — K76);

10.3.3.15. LES M32, M05, M06, M07, M34, M45;

10.3.3.16. Sarkoidoza (D86);

10.3.3.17. SPOK (J43, J44, J45, J46, J47, J96);

10.3.3.18. Demenca dhe psikozat kronike, retardimi i réndé (FOO — FO3; F20; F22; F25; F31;
F32; F33; ¥34; B70; ¥71; FiZ; ¥73; F78; E79);

10.3.3.19. Sémundjet e Sistemit Nervor (Parkinsonizmi, Skleroza multiple, Epilepsia , Miastenia
Gravis, Distrofia muskulare, paraliza infantile spastike, hemiplegjia, paraplegjia, tetraplegjia)
(G20, G35, G40, G70, G71, G8-G83);

10.3.3.20. Personat e verbér dhe t€ shurdhér (H54; H90; H91);

10.3.3.21. Personat pér Fertilizim t& Asistuar Mjkésor lirohen nga bashképagesa pér shérbimet
shéndetésore té nivelit tretésor pér ciklin e paré dhe ciklin e dyté sipas shtojcés 4 G t€ ketijé
udhézimi.

10.3.3.22. Té gjithé personat me paaftési si dhe sémundjet e tjera t& cilat i pércakton Ministria e
Shéndetésisé

DREJTORIA PER ARSIM

Neni 11
11.1 Duke u bazuar né U.A. té MASHT-it Nr.11/2011 té datés 30.12.2011 pér Planifikimin
dhe Shpenzimin e té hyrave vetanake té realizuara nga Institucionet e Arsimit dhe
Aftésimit Profesional dhe Arsimit pér té Rritur, pagesa pér vijimin dhe pérfundimin e
arsimit dhe aftésimit pér té rritur éshté:

T 01T Dot remiTatrimnln & WHE ..o mmmmsiomrnsmiis s sesaunsss e s ey aios e s e e v s 35 100.00 €
11,12 Pér praletill profesianble ... omwsmamuummsmnvamasmms s e i oo 50.00 €
11.1.3 Provimi diferencial........ccccooiiiiiiiiiiiiciiiesie e 10.00 €
11.1.4 Pér provimet pérfundimtare t& klasés, Certifikatén...........ccoovviiiiiniiiiinniiennn, 30.00 €
11.1.5 Pér diplomé t& pérfundimit t& shkollInmt .cummmnsmmmsmmasisesomsmasis 20.00 €

11.2 Duke u bazuar né U.A. Nr.03/2013 té datés 21.01.2013 té€ MASHT-it, dokumentacioni
dublikaté léshohet nga institucionet e arsimit pérkatés né kéto raste:

112, 1 Nesstable | hummbor. oot s 1.00 €
11.2.2 NESE EShEE dJEEE....ueeiiiiiicieie et 1.00 €
11.2.3 NESE ESHEE ABMIUAT.....ccovviiiieeeii e e ettt e et e e e e e e esae e e eesbeeeeesbreeeesbeesassseeanneeennneens 1.00 €
1.1.2, 410858 SEITE BREIBSUAL, . onesresensannenssmonsss s R DT AR VT s 1.00 €
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1125 Nése Slité T plotBauar 108 Babiiis . s s s 1.00 €

11.3 Duke u bazuar ne vendimin Npi-01/238, date 15.09.2011 te Kuvendit Komunal te
Shtimés pér caktimin e tarifés participuese té témijve né cerdhe kemi:

11.3.1 Pagesa pér géndrim ditor te fémijéve ne Institucion Parashkallor......................... 35€/muaji
11.3.2 Gjaté periudhés sé pushimeve verore, pérgjysmé muaji tarifa e pagesés &shté......... 17.50 €.

DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

Neni 12
12.1 Lartésia e ngarkesave qé do té paguajné personat fiziké ose juridiké né emér té
shérbimeve apo té veprimtarive Kulturore Komunale do té jen si vijon:
Pér Biblioteké pagesat vietore té anétarsimit jané:

12.1.1 Sektorl per 18 rettiie bl SHOSHEN 18 V80 0wmsrsnsrasrsssnsssissiuisivaipiiiisiiissiiseioeg 2.00 €/vit
12.1.2 Sektori per femije nen moshen 18 ViR wavmmsimsmmmsnmsmssemimmmisissisai 1.00 €/vit
Pér Aktivitetet né Shtépin e Kulturés pagesat jané:

12.1.3 Bileta pér pércjelljen e shfaqjeve teatrore .........ccovvieiiiiiiiiiiiiiicsie et 1.00 €
12.1.4 Bileta pér pércjelljen e shfagjeve pér fEmije.......ccoovoviiiiiiiiiiiiiiiie 1.00 €
12.1.5 Shfrytzimi i Sallés pér aktivitete tjera ( pér shfrytézuesit jo banor t&¢ Komunés sé Shtimes

Ve e S R S S S A e Sy s e e A 50.00 €/oré

12.1.6 Lirohen nga pagesa pér pjesémarrje né aktivitetet kulturore kéto kategori: f€mijet e
déshmoréve, fémijet e invalidéve t& luftés, fémijet e veteranéve, pensionistet, rastet sociale,
personat me aftési t& kufizuara dhe vullnetarét q& posedojné déshmi sipas kategorisé sé
pércaktuar.

12.2 Pagesat pér shfrytézimin e objekteve dhe fushave sportive:

12.2.1 Shfrytzimi i Sall€s pér aktivitete sportive, rekreative pér 1 oré..........ccoceveinns 50.00 €/oré
12.2.2 Shfrytzimi i Sallés pér aktivitete josportive pér 1 or€ ......ccccooviiiiiiiiiiiii, 50.00 €/oré

Pér aktivitetet né Stadionin e gytetit pagesat béhen:

12.2.3 Shfrytzimi i Stadionit pér aktivitete sportive, rekreative pér 1 oré ...........c..c...... 50.00 €/oré
12.2.4 Lirohen nga pagesa pér shfrytzimin e objekteve sportive kéto kategori: te gjitha klube
sportive lokale te licencuara nga DKRS, te gjtha institucionet komunale te arsimit.

I DISPOZITAT NDESHKUESE

Neni 13
“Mospagesa pér shfrytézimin e pronés Komunale parasheh masén ndéshkuese, ndalimin e
ushtrimit t& veprimtarisé pér personat fizik, ndérsa pér personat juridik mund té parashihet vetém
sanksioni kundérvajtés me gjobé, sipas legjislacionit pérkatés né fuqi pér kundérvajtjet,
respektivisht nenit 29 (paragrafit 4 dhe 5) t& Ligjit Nr.05/L-087 pér Kundérvajtjet”.

IV _DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
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Nem 14
Me hyrjen né fuqi té késaj Rregullore, shfugizohet Rregullorja Komunale pér Taksa, Tarifa dhe
Gjoba pér vitin 2024, me numér Npi-01/74 datés: 26.02.2024.

Neni 15
Kjo Rregullore hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t€ Ministrisé
pérgjegjése pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe publikimit né gjuhé zyrtare né web-fagen e
Komunés.

Neni 16
Implementimin e késaj rregullore jané té obliguar ta béjné: Kryetari, t€ gjitha Drejtorité
Komunale si dhe té gjitha Institucionet né nivelin e lokal t&¢ Komunés s&¢ Shtimes.

Neni 17
Rregullorja dhe Vendimi u dérgohen: Arkivit, Drejtorive, Institucioneve lokale, Kryetarit té
Komunés, MAPL, MEF dhe Zyrés pér Informim.

Kryesuesi i Kuvendit
Rrahman Jakupi
V.V.
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